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ДОШКОЛЬНОЕ ВОСПИТАНИЕ 

Результаты обратной связи  

60 слушателей 
 



 Оценка работы преподавательского состава на программе 

 Оценка содержания программы повышения квалификации  

 Оценка соотношения теоретического и практического обучения в 
программе 

 Оценка методического обеспечения программы 

 Формы итоговой аттестации 

 Работы, выполняемые в рамках итоговой аттестации  

 Трудности при сдаче Демонстрационного экзамена 

 Оценка программы в целом 

 Ваша будущая траектория в движении Ворлдскиллс 

Результаты и структура обратной связи 
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Оценка работы преподавательского 
состава на программе 
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2 

18 

22 

22 

43 

49 

50 

Международный эксперт 

Менеджер компетенции 

Работодатель 

Представитель индустрии 

Эксперт чемпионата 

Чемпион или призер чемпионата Ворлдскиллс 

Сертифицированный эксперт 

Отметьте, кто работал с вами в ходе программы? 



Оценка содержания программ 
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83% 

17% 

В целом я был знаком со стандартом по компетенции, но преподаватели дали мне новую 
информацию, которую я смогу использовать в дальнейшей работе 

Все обсуждаемое в рамках программы было для меня новым 

Оцените содержание программы повышения квалификации? 



Оценка содержания программ 
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[ПРОЦЕНТ] 

[ПРОЦЕНТ] 

Большая часть программы 
прошла в лекционном 
режиме 

В программе большая часть 
времени уделяется 
практике 

Оцените соотношение теоретического и практического 
обучения в программе? 



Оценка методического обеспечения 
программы 

6 

98% 

[ПРОЦЕНТ] 

Да 

Рабочая тетрадь содержит общую 
информацию, которую сложно 
использовать в дальнейшей 
работе, или известную мне 
информацию 

Оцените соотношение теоретического и практического 
обучения в программе? 
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Итоговая аттестация 
 

[ПРОЦЕНТ] 

Итоговая аттестация проходила в 
форме демонстрационного 
экзамена 

В какой форме проходила итоговая аттестация в программе 
повышения квалификации? 



Итоговая аттестация 
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4 

13 

60 

Проводили разбор результатов сдачи ДЭ и 
практики  

Практиковались в оценке выполнения заданий 
других участников 

Выполняли задание демонстрационного 
экзамена в соответствии с КОД 

Какие работы вы выполняли в рамках итоговой аттестации? 



Испытывали ли вы трудности при сдаче 
Демонстрационного экзамена? 

Итоговая аттестация 
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[ПРОЦЕНТ] 

10% 

75% 

Мне легко было выполнять задания, 
но неприятно было то, что меня 
оценивают 

У меня было недостаточно 
информации и опыта для 
выполнения заданий 
демонстрационного экзамена 

Я был готов к сдаче 
демонстрационного экзамена 



Оценка программы в целом 
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20 

38 

44 

44 

45 

47 

48 

Информация о движении "Молодые 
профессионалы (Ворлдскиллс Россия)", о … 

Информация о профессиональных технологиях 
(в том числе цифровых) в сфере … 

Разбор и разработка тренировочных заданий 
для студентов, обсуждение методики … 

Практика по отработке модулей компетенции 

Технология подготовки и проведения 
демонстрационного экзамена 

Общение с коллегами из других 
образовательных учреждений в рамках … 

Знакомство с опытом работы площадки, 
техническим оснащением образовательного … 

Что оказалось для Вас наиболее ценным в прошедшем 
обучении? 



Ваша будущая траектория в движении 
Ворлдскиллс  

11 

11 

48 

51 

Заниматься разработкой и проведением коротких 
программ по стандартам Ворлдскиллс 

Участвовать в чемпионатном движении 
Ворлдскиллс в качестве эксперта и осуществлять 

подготовку участников к чемпионату 

Использовать стандарт Ворлдскиллс по 
компетенции в основном учебном процессе в 

СПО 

Какую траекторию в движении Ворлдскиллс вы 
планируете для себя? 



Замечания и предложения для улучшения 
программы ПК от слушателей 
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- Лично мне было недостаточно места для собственных 
записей в тетради.  

 

- Хотелось бы  в рабочей тетради увидеть примерный 
готовый образец заполнения технологической карты по 
каждому из заданий 

 

*Орфография и пунктуация авторов сохранена 


